
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

No. 

53 

6 

61 

11 

14 

151 

161 

25 

162 

158 

16 

43 

163 

36 

168 

8 

75 

42 

156 

190 

83 

192 

117 

87 

152 

155 

202 

71 

199 

154 

126 

CBC License 

33579 

3903 

256 

28834 

7991 

32061 

30102 

8783 

19909 

34531 

4412 

8694 

35815 

6158 

33435 

10699 

33416 

36332 

35339 

23642 

39635 

44329 

31870 

4329 

36094 

36690 

32084 

14614 

47742 

35983 

45660 

Name 

DIEGO DE JESUS MENDES 

LAURO CESAR MOURO CHAMAN 

CARLOS ALEXANDRE MANARELLI 

JOAO PEDRO ROSSI 

ANDRÉ EDUARDO GOHR 

PEDRO FIGUEIREDO LEME 

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA 

ENDRIGO DA ROSA PEREIRA 

PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA 

GABRIEL METZGER 

FLAVIO CARDOSO SANTOS 

DIEGO ROBERTO GABRISLOSVISKI 

GABRIEL SOUSA SILVA 

RODRIGO DO NASCIMENTO 

OTAVIO AUGUSTO GONZELI 

ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARÃES 

ALEX FERREIRA DE MELO 

RODRIGO RODRIGUES BARRETO 

HENRICO MARQUES PIZARRO 

DAVIDSON RODRIGUES OVIDOR 

MARCELO BARBOSA DE MORAES 

THALLES JOSÉ DEGLI ESPOSTI FERNANDES 

GUILHERME AUGUSTO PORTUGAL 

ROGERIO DO NASCIMENTO MACEDO 

VICENTE COSTA ZIPPINOTTI 

WERIK KAUÃ DOMINGOS 

RENAN LADEWIG QUADRI 

RICARDO PEREIRA DALAMARIA 

MATHEUS INIESTA CABRINI 

VICTOR CESAR DE PAULA 

RENAN GABRIEL DO COUTO MARTINS 

Club/Team 

PEDALLI BIKE STORE/SIQUEIRA PRÓ TECH 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 

MAXEL CYCLING 

JP BIKE TEAM 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 

JP BIKE TEAM 

MAXEL CYCLING 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

PORTOS WINDMOB 

ACIVAS 

UCRJ / TURIM 

AVULSO/SC 

ASSOCIACAO LONDRINENSE DE CICLISMO - ALC 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES  

AVULSO/SC 

CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL 

AVULSO/PR 

VALVERDE TEAM RICARDO FUENTES  

AVULSO/SP 

Category 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

Laps 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total Tm 

35:20.220 

35:40.643 

36:43.024 

36:51.427 

37:09.362 

37:26.592 

37:29.211 

37:53.018 

37:54.505 

37:56.430 

37:57.011 

38:02.286 

38:06.307 

38:23.800 

38:25.550 

38:26.735 

38:32.086 

38:47.591 

38:50.149 

39:12.832 

39:22.588 

39:26.423 

39:37.539 

39:38.898 

39:50.717 

39:50.835 

39:55.106 

39:56.485 

39:58.008 

40:01.367 

40:06.793 

Diff 

20.423 

1:22.804 

1:31.207 

1:49.142 

2:06.372 

2:08.991 

2:32.798 

2:34.285 

2:36.210 

2:36.210 

2:42.066 

2:46.087 

3:03.580 

3:05.330 

3:06.515 

3:11.866 

3:27.371 

3:29.929 

3:52.612 

4:02.368 

4:06.203 

4:17.319 

4:18.678 

4:30.497 

4:30.497 

4:34.886 

4:36.265 

4:37.788 

4:41.147 

4:46.573 

Total distanc e 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

Avg. Speed 

47,712 

47,257 

45,919 

45,744 

45,376 

45,028 

44,976 

44,505 

44,476 

44,438 

44,427 

44,324 

44,246 

43,910 

43,877 

43,854 

43,753 

43,461 

43,414 

42,995 

42,817 

42,748 

42,548 

42,524 

42,314 

42,312 

42,236 

42,212 

42,185 

42,126 

42,031 
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Pos 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

Not classified 

DNF 

DNS 

DNS 

DNS 

No. 

47 

107 

35 

1 

164 

58 

78 

187 

60 

51 

159 

193 

67 

34 

172 

194 

123 

76 

33 

CBC License 

2827 

22655 

34648 

7198 

23437 

43928 

7204 

33034 

56745 

39928 

33444 

40245 

30020 

19657 

46095 

44578 

561 

15953 

37714 

Name 

JOEL ALEXANDRE MARX 

JEAN CARLOS YANICKI 

DIONES CHINELATTO 

CRISTIAN EGIDIO DA ROSA 

ARTUR GUARDA SIMEONI 

ELEANDRO GURKEVICZ 

WALMIR BITAR JUNIOR 

GABRIEL HEINES DE LIMA MENDONÇA 

MARCELO BUKOSKI 

MATHEUS DALMEDICO IORIS 

MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN 

LUIZ GUSTAVO ANDRADE DOS SANTOS 

THIAGO RANGEL RANOLFI 

JOÃO MARCOS DA SILVA ALMEIDA 

YAN HENRIQUE VIEIRA CARDOSO 

VINICIUS SILVA DOS SANTOS 

MARCOS CHRISTIAN NOVELLO 

CRISTIAN OLTRAMARI 

FAGNER BATISTA PAES 

Club/Team 

MAXEL CYCLING 

AVULSO/PR 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 

TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO 

FAMIGLIA GIORDANO SERVICOS ESPORTIVOS LTDA 

ASSOCIACAO PRO -CICLISMO - CHAPECO SC 

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU 

Mauricio Leao 

ASSOCIACAO PRO -CICLISMO - CHAPECO SC 

CICLISLO 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 

AVULSO/BA 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC 

UCRJ / TURIM 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC 

AVULSO/BA 

AVULSO/SP 

JP BIKE TEAM 

UCRJ / TURIM 

Category 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

SUB 23 MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

ELITE MASCULINO 

Laps 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total Tm 

40:15.110 

41:03.752 

41:15.677 

41:24.304 

41:26.010 

41:26.618 

41:30.414 

41:38.065 

41:44.683 

41:45.665 

41:47.777 

41:51.743 

41:59.454 

49:40.935 

1:02:23.013 

0.000 

Diff 

4:54.890 

5:43.532 

5:55.457 

6:04.084 

6:05.790 

6:05.790 

6:10.194 

6:17.845 

6:24.463 

6:24.463 

6:27.557 

6:31.523 

6:39.234 

14:20.715 

27:02.793 

Total distanc e 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

28,100 

- 

- 

- 

- 

Avg. Speed 

41,886 

41,059 

40,862 

40,720 

40,692 

40,682 

40,620 

40,495 

40,388 

40,373 

40,339 

40,275 

40,152 

33,936 

27,026 

- 

- 

- 

- 
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Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

No. 

15 

39 

28 

27 

1 

65 

17 

3 

54 

35 

8 

26 

24 

31 

10 

21 

44 

7 

5 

46 

61 

11 

71 

77 

12 

86 

52 

79 

74 

63 

73 

CBC License 

4098 

5723 

23615 

37834 

42517 

16265 

46398 

13311 

40403 

22886 

41782 

55733 

45656 

16000 

20957 

13258 

54431 

21395 

12717 

38108 

30590 

44119 

29783 

26071 

10495 

42215 

44337 

49913 

37731 

47383 

36473 

Name 

ANA PAULA POLEGATCH 

MARIANA BORGES DE ANDRADE 

TAISE MAIARA BENATO 

ANA VITORIA G. V. A. MAGALHAES 

ALINE FÁTIMA MARIGA CAVAGLIERI 

LARISSA CASTELARI DE LIMA 

LUTÉCIA SANTOS DE AZEVEDO MASOTTI 

ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO 

RENATA RODRIGUES NOVAIS 

VICTORIA MARTINS REMAILI 

DAUANA CRISTINA ROZENENTE NODARI 

ALESSANDRA FORNEL CABRAL 

PATRICIA DANIELE ANDRADE 

GISELE SAGGIORO GASPAROTTO 

KARINE DE MACEDO FROTA 

ANA PAULA CASETTA 

BRUNA STRUBE LIMA 

TAMIRES FANNY RADATZ 

TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA 

LUCILENE DA SILVA RODRIGUES 

LINE BERG OSTERGAARD 

VANESSA DE FREITAS CARVALHO PARIS 

ANA PAULA FINCO SILVA 

AMANDA KUNKEL 

THAYNÁ ARAUJO DE LIMA 

MARIANA CASSOL PICCOLI 

FRANCISCA BARBOSA CARNEIRO 

PIETRA PICOLO MENEGHINI 

EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN 

DAIANE CHRIST 

LARA GABRIELA M. B. DE OLIVEIRA 

Club/Team 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

APGF - SAO JOSE - AVAI F.C. 

AVULSO/SC 

LANDU - EQUIPE BIZKAIA DURANGO - ESP 

AVULSO/MT 

AVULSO/SP 

INDAIATUBA CYCLING TEAM 

ABEC RIO CLARO 

AVULSO/GO 

LULUFIVE TEAM 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC 

LULUFIVE TEAM 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF 

LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO 

AVULSO/RJ 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON 

CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

JP BIKE TEAM 

PORTO VELHO CYCLING TEAM 

ASSOCIACAO PEDALA ITAPEMA DE CICLISMO 

LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 

AVULSO/SC 

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU 

Category 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

Laps 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total Tm 

24:23.507 

24:34.396 

25:18.762 

25:22.966 

25:28.709 

25:31.317 

25:39.515 

25:40.246 

25:40.880 

25:55.073 

25:59.714 

26:12.166 

26:12.982 

26:17.437 

26:19.636 

26:23.708 

26:40.203 

26:42.039 

26:43.160 

26:55.255 

26:57.851 

27:02.100 

27:14.665 

27:22.787 

27:47.906 

27:59.379 

28:02.905 

28:12.306 

28:28.828 

29:04.768 

29:16.661 

Diff 

10.889 

55.255 

59.459 

1:05.202 

1:07.810 

1:16.008 

1:16.008 

1:16.008 

1:31.566 

1:36.207 

1:48.659 

1:48.659 

1:53.930 

1:56.129 

2:00.201 

2:16.696 

2:18.532 

2:19.653 

2:31.748 

2:34.344 

2:38.593 

2:51.158 

2:59.280 

3:24.399 

3:35.872 

3:39.398 

3:48.799 

4:05.321 

4:41.261 

4:53.154 

Total distanc e 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

Avg. Speed 

40,833 

40,532 

39,348 

39,239 

39,092 

39,025 

38,817 

38,799 

38,783 

38,429 

38,315 

38,011 

37,992 

37,884 

37,832 

37,734 

37,345 

37,302 

37,276 

36,997 

36,938 

36,841 

36,558 

36,377 

35,829 

35,585 

35,510 

35,313 

34,971 

34,251 

34,019 
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Pos 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Not classified 

DSQ 

No. 

72 

67 

84 

75 

64 

83 

82 

14 

CBC License 

47310 

57064 

29240 

45663 

51330 

32017 

36715 

51506 

Name 

VITÓRIA SANTOS XAVIER DA CRUZ 

LIANA VENDRUSCOLO M. MARTINS 

VITORIA CRISTINA BEZERRA COSTA 

LETICIA COBEIO MARQUES 

MAIARA OLKOSKI 

JENNIFER FRANCO DA ROSA ANTUNES 

ISABELA LETICIA SCHUSTER 

CAROLINA BILATO 

Club/Team 

AVULSO/BA 

QUEBRA-FREIO BIKE CLUBE PATO BRANCO 

AVULSO/ES 

LULUFIVE TEAM 

AVULSO/SC 

PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 

PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES 

Category 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

SUB 23 FEMININO 

ELITE FEMININO 

Laps 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Total Tm 

29:23.690 

30:12.446 

30:26.238 

30:47.045 

31:31.351 

34:43.585 

37:37.990 

24:55.847 

Diff 

5:00.183 

5:48.939 

6:02.731 

6:23.538 

7:07.844 

10:20.078 

13:14.483 

Total distanc e 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

16,600 

Avg. Speed 

33,884 

32,972 

32,723 

32,354 

31,596 

28,681 

26,466 

39,951 

 

Sorted on Laps

Printed: 26/06/2023 02:23:40 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish/ DSQ=Disqualified 
Organização e Realização: CBC - Confederação Brasileira de Ciclismo 
Apoio: Governo Municipal de Cascavel - SMEL / FMEC / Velho Oeste / Itaipu 
Cronometragem: Cronoline Cronometragem Esportiva / Arbitragem: ABCC 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO 2023 
ESTRADA 2023 - CASCAVEL/PR 

Prova de Contrarrelogio - Feminino 

Unknown 

Percurso CRI Feminino: 16,600 km 

23/06/2023 10:00 

Page 2/2 

Desclassificação atleta nº 14  - CAROLINA BILATO / SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - Decisão do Colégio de Comissários - Motivo: Erro de percurso 
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